
Secretaria Municipal de Saúde 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021 – SAÚDE 
(AVISO DE RESULTADO) 

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade 

dos  autos do Pregão Eletrônico n° 013/2021 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.  Processo 

Bee 33400, cujo objeto é a aquisição de insumos (seringas e agulhas) para salas de vacinas (ações de rotina e 

campanha) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e 

especificações constantes no edital e seus anexos. Os valores apresentados se encontram dentro da média do 

estimado.  Maiores  informações  na  Ata  emitida  pela  plataforma  Comprasnet  e  publicada  na  mesma  e  em 

nosso  site.  Diante  dessas  informações,  resolve  HOMOLOGAR  o  presente  procedimento  licitatório  e 

AUTORIZAR a despesa conforme relacionado abaixo: 

• OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  CNPJ: 27.130.979/000179

ITEM  QTD.  DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO  MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$)  

01 

12.500 

caixas 
(c/ 100 
und. 
em 

cada 
caixa) 

Agulha descartável 13x4,5mm, hipodérmica, em 
aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, 
canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, 
atóxica, esterilizada em oxido de etileno, 
embalada individualmente em filme termoplástico 
e papel grau cirúrgico que abre totalmente sem 
rasgar o invólucro, com todos os dados de 
identificação do produto, procedimento, método 
de esterilização, data de fabricação e validade 
impressos na caixa, embaladas em caixa com 100 
unidades.  Com registro ANVISA /MS e RDC n° 
59 de 27/06/2000 – BPF. Obs.: a agulha deverá ser 
rígida a ponto de não ficar “romba” após a 
aspiração de vacinas em frascos com tampa de 
borracha. 

SR  R$ 10,00  R$ 125.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) 

• SPONTON & SPONTON LTDA  CNPJ: 03.116.161/000133 

ITEM  QTD.  DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO  MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$)  

02 

5.000 

caixas 
(c/ 100 

und. em 

Agulha  descartável  20x5,5mm, 
hipodérmica,  em  aço  inóx,  com  bisel 
trifacetado  e  siliconizado,  canhão 
translúcido  na  cor  padrão,  apirogênica, 

Medix  R$ 13,60  R$ 68.000,00 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal         
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1515 / 3524-1503 | e-mail: dvex.sms@gmail.com 

DOM Eletrônico Edição Nº 7559, de 26 de maio de 2021. Página 74 de 106

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Saúde 

cada 
caixa) 

atóxica,  esterilizada  em  oxido  de  etileno, 
embalada  individualmente  em  filme 
termoplástico  e  papel  grau  cirúrgico  que 
abre totalmente sem rasgar o invólucro, com 
todos  os dados de identificação do produto, 
procedimento, método de esterilização, data 
de fabricação e validade impressos na caixa. 
embaladas  em  caixa  com  100  unidades. 
Com  registro  Anvisa/MS  e  RDC  n°  59  de 
27/06/2000  –  BPF.    Obs.:  a  agulha  deverá 
ser rígida a ponto de não ficar “romba” após 
a  aspiração  de  vacinas  em  frascos  com 
tampa de borracha. 

03 

20.000 

caixas 
(c/ 100 

und. em 
cada 

caixa) 

Agulha descartável 25x6mm, hipodérmica, 
em  aço  inox,  com  bisel  trifacetado  e 
siliconizado,  canhão  translúcido  na  cor 
padrão, apirogenica, atóxica, esterilizada em 
oxido de etileno,  embalada  individualmente 
em  filme  termoplástico  e  papel  grau 
cirúrgico  que  abre  totalmente  sem  rasgar  o 
invólucro  com  todos    os  dados  de 
identificação  do  produto,  procedimento, 
método de esterilização, data de fabricação e 
validade  impressos na  caixa,  embaladas  em 
caixa  com  100  unidades.    Com  registro 
ANVISA /MS e RDC n° 59 de 27/06/2000 – 
BPF.  Obs.:  a  agulha  deverá  ser  rígida  a 
ponto de não ficar “romba” após a aspiração 
de  vacinas  em  frascos  com  tampa  de 
borracha. 

Medix  R$ 11,17  R$ 223.400,00 

04 
200.000 

und. 

Seringa  hipodérmica    descartável  estéril 
de 1ml sem agulha, com bico “Luer Slip”, 
confeccionadas em polipropileno, estéril, de 
uso  único  e  atóxica,  com  bico  que  garante 
conexões  seguras  e  sem  vazamentos. 
Cilindro  transparente  e  siliconizado,  o  que 
proporciona um deslizamento suave. Flange 
do  cilindro  com  formato  anatômico  para 
apoio dos dedos e que confere estabilidade a 
seringa  quando  em  superfície  plana.  Escala 
externa precisa e visível. Êmbolo cônico não 
se  desprende  do  cilindro  devido  ao  anel  de 
retenção e possui  ramificações em sua base 
para  facilitar  a  aplicação  sem  deslize  dos 
dedos.  Compatível  com  todas  as  marcas  de 
agulhas    do  mercado,  isenta  de  látex, 
embalada  individualmente  em  filme 
termoplástico  e  papel  grau  cirúrgico,  que 

Medix  R$ 0,33  R$ 66.000,00 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal         
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1515 / 3524-1503 | e-mail: dvex.sms@gmail.com 

DOM Eletrônico Edição Nº 7559, de 26 de maio de 2021. Página 75 de 106

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Saúde 

abre totalmente sem rasgar o invólucro, com 
todos  os dados de identificação do produto, 
procedimento, método de esterilização, data 
de fabricação e validade impressos na caixa 
e  certificada  com  Selo  do  INMETRO 
conforme a legislação sanitária vigente e de 
acordo  com  NR32.  Com  registro  ANVISA 
/MS. 

VALOR TOTAL: R$ 357.400,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais) 

Valor Total: R$ 482.400,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais) 

Goiânia, 20 de maio de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal         
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1515 / 3524-1503 | e-mail: dvex.sms@gmail.com 

DOM Eletrônico Edição Nº 7559, de 26 de maio de 2021. Página 76 de 106

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


		2021-05-26T08:36:13-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




